
Výpis přijatých usnesení na VIII. zasedání Zastupitelstva obce 

Komorní Lhotka konaného dne 3.6.2015 

 

1. Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje program VIII. zasedání 
zastupitelstva obce. 

 

2. Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka určuje ověřovateli zápisu:  
     Mgr. Tomáše Svobodu, Stanislava Čmiela a zapisovatelem  
     MUDr. Dagmar Indrákovou. 

 
3. Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka určuje do komise pro návrh na 

usnesení: Ing. Andreu Sztefkovou, Jiřího Šimíka, Karla Ponczu. 
 

4. Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje účetní závěrku Obce 
Komorní Lhotka za rok 2014.  

 
5. Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje závěrečný účet obce 

za rok 2014 včetně zprávy auditora bez výhrad, zároveň schvaluje 
hospodářský výsledek obce za rok 2014 ve výši + 2 157 184,07 Kč. 

 

6. Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka bere na vědomí zprávu o 
otevírání obálek, zprávu o posouzení kvalifikace, zprávu o posouzení 
a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku Stavební úpravy místní 
komunikace k sauně.  
Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje, dle doporučení 
hodnotící komise, dodavatele na akci Stavební úpravy místní 
komunikace k sauně a to firmu Strojírny a stavby Třinec a.s., 
Průmyslová 1038, Třinec, za nabídkovou cenu 2 994 524,- Kč bez DPH 
a pověřuje starostu sepsáním a podepsáním smlouvy. 

 

7. Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje finanční podporu (dar) 
ve výši 5 000,- Kč na setkání bývalých členů dramatických kroužků a 
divadelních souborů u příležitosti 50. let jejích trvání při Masarykově 
Základní a mateřské škole Hnojník. Zastupitelstvo obce pověřuje 
předsedkyni kulturně - sociálního výboru, aby nabídla možné prostory 
pro toto setkání. 

 
8. Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje proplacení víceprací 

na projektu Rekonstrukce náměstí ve výši 12 000,- Kč na doplnění 
projektu o vodní prvek, neschvaluje proplacení víceprací na 
přepracování hrubopisu DUR ve výši 10 000,- Kč. 

 
 
 



9. Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka neschvaluje uzavření 
mimosoudní dohody ohledně vydání pozemků, které byly na obec 
převedeny od státu, jak je požadováno v dopise Advokátní kanceláře 
Havířov, schvaluje vyčkat na rozhodnutí soudu a poté jednat. 
 

10. Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje záměr na odkoupení 
pozemků p. č. 3252, 3404, 3405 v k. ú. Komorní Lhotka o celkové 
výměře 2882 m2 od majitele Jiří Král a ukládá stavebnímu výboru 
v této věci dále jednat. 

 
11. Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka bere na vědomí sdělení ředitele 

ISÚ k možným zdrojům financování případného odstupného 
zaměstnancům. 

 
12. Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje odložit projednávání 

bodu ohledně vyčíslení rozdílu ceny na chodníku na další ZO. Dále 
ukládá stavebnímu výboru jednat v této věcí za účasti p. Raszyka a 
dobrat se konečného rozhodnutí. Kontrolnímu výboru ukládá prověřit, 
proč došlo k rozdílu ve výměře chodníku, proč toto nebylo 
zohledněno v ceně a navrhnout, jak tomuto do budoucna zabránit. 

 

13. Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka bere na vědomí, že je možno 
odprodat obecní pozemky za účelem narovnání vlastnických vztahů. 
Je pouze na rozhodnutí zastupitelstva obce, aby vybralo, s kým 
smlouvu uzavře. Rovněž není rozhodující výše nabízené kupní ceny. 
Může též zohlednit legitimní zájmy, kdy obec mj. má pečovat o 
uspokojování potřeb svých občanů. Takovým důvodem může být 
snaha obce o narovnání majetkových poměrů mezi ní a vlastníky 
budov, které se nacházejí na obecních pozemcích, a s tím spojená 
snaha zamezit vzniku sousedských sporů, pokud by pozemek 
vlastnila jiná osoba, než je vlastník stavby na něm stojící. Obec tyto 
pozemky v době, kdy je začali užívat potencionální kupci nevlastnila, 
čili neví, zdali byly užívány neoprávněně. 

 

14. Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje rozdělení dotací 
z rozpočtu obce dle přiloženého návrhu.   

 

15. Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka bere na vědomí závěrečný účet a 
výsledek hospodaření Sdružení obcí povodí Stonávky, včetně zprávy 
o přezkumu hospodaření za rok 2014 a nápravných opatření ke zprávě 
o přezkumu hospodaření s výhradou. 

 

16. Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje firmu PROFI PROJEKT 
s.r.o., Collo louky 126, Frýdek-Místek, jako dodavatele projektové 
dokumentace na rozšíření VO včetně rozpočtu a pověřuje starostu 
sepsáním a podepsáním smlouvy. 

 
      Za správnost výpisu: Hana Fujtíková v. r. 


